МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№16 ИМЕНИ В.В. САЛЬНИКОВА П. ЛЕБЯЖИЙ ОСТРОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 1.09.2025                                                                № 120

п. Лебяжий Остров

Об утверждении учебного плана на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г.

№286, приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 569

от 18.07.2022 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт начального общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования», Федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования, Федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», приказом от 18.08.2022 № 568 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт основного общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287»,

приказом Министерства просвещения от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования»,

касающиеся ФГОС основного общего образования и среднего общего

образования», приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ,

касающиеся ФОП начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», «Санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28; решения Педагогического совета от 29 августа 2025 г.,

протокол №1, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учебный план начального общего образования для 1,3-4

классов (приложение 1).

2. Утвердить учебный план основного общего образования для 5,6,7,8,9

классов (приложение 2,3,4,5,6).

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Сафроновой Л. В. обеспечить реализацию учебных планов в 2025-2026

учебном году в полном объеме.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Сафроновой Л. В. разместить на сайте образовательной организации учебные

планы на 2025-2026 учебный год.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы №16 имени

В. В. Сальникова  п. Лебяжий Остров

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                    А. Л. Махновский

С приказом ознакомлены:      Л. В. Сафронова

		2025-09-04T13:46:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ В.В. САЛЬНИКОВА П.ЛЕБЯЖИЙ ОСТРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа